in messe. Deinde alia area juxta strata versus montem, que II mansos habet. Deinde alia ulterius circumeundo ad latus sinistrum, que II habet mansos. Item casa, que dat III sol. Brandenbrg. et servit II dies in messe, juxta quam parochia, que quatuor habet mansos, videlicet duos per se colit, et alios in villa duos, qui tantum de his curie servit cum aliis villanis. Juxta parochiam ulterius alia casa, que etiam dat III sol. pro censu et servit, ut dictum est. Item alia area que II mansos habet. Item alia area que etiam habet II mansos. Item due case continue, quilibet dat III sol. brandbrg. et servit ut dictum est. Item due case sculteti ex utraque parte vie five strate, Juxta quas area, que I mansum habet. Item area alia, que duos mansos habet. Item sequitur area de duobus mansis. Item alia, que II mansos habet. Item alia, que I mansum habet. Insuper area de duobus mansis, juxta quam area case prope strata versus villam bokholt, que dat III sol. Brandbrg. et servit, ut dictum est. Item juxta eandem strata alia area, que II mansos habet; prope quam alia, que etiam II mansos habet. Item alia que II mansos habet. Insuper alia de duobus mansis. Item sequitur area que II mansos habet plebani, sed servit cum aliis areis suo tempore. Item alia, que II mansos habet. Item alia area prope scultetum que duos mansos habet. Insuper sciendum quod quilibet area manorum seu casarum dat pullum suo tempore. Item Tabernarius dat marcam Slavicalem pro pacta, et nulli alteri cerevisiam vendere licet in prejudicium tabernarii. Item notandum quod duos Tractus videlicet twe toge in stagno Zevecow curia de Jure habet Et frequenter unum pescatorem qui tenetur curie dare IV sol. Brandbrg. ad annum pro pacta. Insuper quod in silvis et aquis que de pedal dicitur et in aliis silvis prope villam Zevekow ubi libet fit nullum ius villani habent, sed Scultetus, si talis fuerit, vel aliis fidelium curie, diligenter et fideliter respiciant, Quibus rector et equitator in presentia villanorum committant et eos defendant verbis et factis, tamquam suos cottidianos servitores. Item sciendum quod ecclesia unum habet mansum ad luminaria, quem non facit, sed quilibet mansus villanorum dat X sol. Brandbrg. pro pacta. Item Scultetus in excessibus omnino nichil juris habet, Sed sciendum in genere de omnibus scultetis cum infeudantur unusquisque suo tempore dabit marcā argentī Brandenbrg.

Notandum Jus casarum in serviendo: si fuerit in casa maritus, metit duos dies in messe. Si mulier, ligabit IV dies vel dat precium metendi pro duobus diebus. Hoc intellige de omnibus casis in genere.

Noandum summa manorum LX et quilibet X sol. Brandbrg. pro pacta, Summa pacte in den. XVII talenta de mansis, kate dant XVIII sol. Brandbrg.

Notandum in genere: si equus alicujus Sculteti casu in forcium amitteretur vel moreretur in servicio curie, liber de servicio manet per annum, anno evoluto iterum dabit equum.

V. Illi sunt mansi in villa Zempow et aree et case eorum infra scripti ¹¹⁾). In primis

¹¹⁾ Das Dorf Bempow ging im 15ten Jahrhunderte ein. Das Erbregister des Amts Bechlitz v. J. 1574 weiss nicht mehr von demselben. Dieses wird des Bempower Feldes einmal wieder gedacht im Jahr 1687, da die Grenze desselben zu dem daran liegenden Dasselbischer Felde mittels eines Staatsvertrages zwischen Brandenburg und Mecklenburg näher festgesetzt wurde. Die Feldmark war um diese Zeit ganz mit Holz bewachsen. Erst König Friedrich I. begann im J. 1701 die Herstellung des Dorfes Bempow; im J. 1709 hatte es eine eigene Kirche, einen Lehnsholzen und 12 Bauern, einschließlich des Schanzelagers. Die Anbauer des neuen Dorfes Bempow traten ganz in die Lage der übrigen Untertanen des Amts Bechlitz; nur wurde denselben statt mannigfaltiger anderer Leistungen an das Amt eine bestimmte Geldabgabe von 18 Thlr. aufgelegt. Der Lehnsholze wurde zu 8 Gr. jährlicher Lehnware und 3 Thlr. Dienstgeld, so wie zur Ausrichtung von Maßzeiten für die Forstdiensten und Domainenbeamten verpflichtet. Der Ketziger hatte 1 Thlr. Bapfenzins zu entrichten. Diese ganze der ursprüng-

Scultetus habet quatuor mansos ad officium suum, de quibus et pro quibus tenetur curie de jure servare equum valentem pro necessitate ipsius curie quotiens et quando ab ipso requiritur, etiam terciam partem de excessibus habet, Ita sive quod equitatoris vel Rectoris est ordinandi, moderandi et gratiam faciendi contra delinquentes et non sculteti. Si videlicet rector seu equitator ob precum instantias delinquenti excessus dimitteret, scultetus non contradicat. Item plebanus II mansos habet. Et sciendum quod quum villani ligna in utilitatem ad ignem necesse inter se dividunt comburenda, plebanio extra villam de suis mansis non tenentur dare, nisi voluerit habere in villa pro sua necessitate. Item juxta curiam sculteti est area ad latus finistrum quod respicit villam Swerfze sic procedendo, que habet II mansos, citra quam alia, que II habet etiam mansos. Item area, que II mansos habet. Item area prope fontem II mansos habet. Item area, que I mans. Item alia, que I habet mansos. Item area prope cimiterium II habet mansos. Item alia, que I habet mansum. Item area, que I habet. Item alia area, que II habet. Item casa. Item casa, que I mansum habet. Item casa, que est ecclesie, ut dicitur. Item casa, que I habet mansum. Juxta quam area, que unum mansum habet. Item alia, que unum mansum habet. Item alia sequens, que duos habet mansos; juxta quam alia, que I habet mansum. Item area, que I habet mansum. Item alia area, que II habet mansos. Item alia II habet mansos. Item alia area, que II habet mansos et sunt in universo XXXVII de quibus sex sunt liberi, sed alii XXXI dant pactam ita, quod quilibet XII sol. Brandbrg. et quelibet area nullum. Item notandum, quod taberna est curie pro VI marcis flavical. comparata, quam potest locare et committere rector cui decreuerit, Ita sive, ut qui braxavit et cerevisiam vendiderit dabit marcam flavicalem. Item si faber ibi fuerit similiter marcam flavicalem. Item sciendum, quod villani nullum Jus in silvis habent, quas scultetus tenetur diligenter custodire, et si ipse scultetus hoc neglexerit emendabit. Item villani tenentur omnes servire, ut de villanorum ser- vicio est premissum.